
ROZHODNUTÍ RADY 2014/855/SZBP 

ze dne 28. listopadu 2014, 

kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (1), a zejména na čl. 3 odst. 1 
uvedeného rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 17. března 2014 přijala Rada rozhodnutí 2014/145/SZBP. 

(2)  Vzhledem k pokračující závažnosti situace na místě na Ukrajině se Rada domnívá, že by na seznam fyzických 
a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze rozhodnutí 
2014/145/SZBP měly být zařazeny další osoby a subjekty. 

(3)  Příloha rozhodnutí 2014/145/SZBP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Na seznam obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP se doplňují osoby a subjekty uvedené v příloze tohoto 
rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 28. listopadu 2014. 

Za Radu 

předseda 
S. GOZI  

29.11.2014 L 344/22 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 16. 



PŘÍLOHA 

Seznam osob a subjektů podle článku 1 

Osoby  

Jméno Identifikační 
údaje Odůvodnění Datum zařazení 

na seznam  

Serhiy KOZYAKOV 
(také znám jako 
Sergey Kozyakov) 
Сергей Козьяков 

29.9.1982 Jako „vedoucí Ústřední volební komise v Luhansku“ 
nese odpovědnost za organizaci tzv. voleb konaných 
dne 2. listopadu 2014 v tzv. Luhanské lidové republice. 
Tyto „volby“ jsou v rozporu s ukrajinskými právními 
předpisy a jako takové jsou nezákonné. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním a organizováním nezákonných „voleb“ aktivně 
podporuje činnosti a politiky narušující územní celi
stvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, což 
přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

Oleg AKIMOV (také 
znám jako Oleh 
AKIMOV) 
Олег Акимов  

Zástupce „Luhanského hospodářského svazu“ 
v „Národní radě“ tzv. Luhanské lidové republiky; kandi
doval v tzv. volbách konaných dne 2. listopadu 2014 
na funkci „hlavy“ tzv. Luhanské lidové republiky. Tyto 
„volby“ jsou v rozporu s ukrajinskými právními před
pisy a jako takové jsou nezákonné. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním a oficiálním kandidováním v nezákonných 
„volbách“ aktivně podporuje činnosti a politiky narušu
jící územní celistvost, svrchovannost a nezávislost 
Ukrajiny, což přispívá k další destabilizaci situace na 
Ukrajině. 

29.11.2014  

Larisa AIRAPETYAN 
(také známa jako 
Larysa Ayrapetyan, 
Larisa Airapetyan 
nebo Larysa 
Airapetyan) 
Лариса Айрапетян  

„Ministryně zdravotnictví“ tzv. Luhanské lidové republi
ky; kandidovala v tzv. volbách konaných dne 2. listo
padu 2014 na funkci „hlavy“ tzv. Luhanské lidové 
republiky. 
Tyto „volby“ jsou v rozporu s ukrajinskými právními 
předpisy a jako takové jsou nezákonné. 
Tím, že přijala výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním a oficiálním kandidováním v nezákonných 
„volbách“ aktivně podporuje činnosti a politiky narušu
jící územní celistvost, svrchovannost a nezávislost 
Ukrajiny, což přispívá k další destabilizaci situace na 
Ukrajině. 

29.11.2014  

Yuriy SIVOKONENKO 
(také znám jako 
Yuriy Sivokonenko, 
Yury Sivokonenko, 
Yury Syvokonenko) 
Юрий Викторович 
Сивоконенко  

Poslanec „parlamentu“ tzv. Doněcké lidové republiky, 
pracuje ve svazu veteránů jednotek „Donbass Berkut“; 
kandidoval v tzv. volbách konaných dne 2. listopadu 
2014 na funkci „hlavy“ tzv. Doněcké lidové republiky. 
Tyto „volby“ jsou v rozporu s ukrajinskými právními 
předpisy a jako takové jsou nezákonné. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním a oficiálním kandidováním v nezákonných 
„volbách“ aktivně podporuje činnosti a politiky narušu
jící územní celistvost, svrchovannost a nezávislost 
Ukrajiny, což přispívá k další destabilizaci situace na 
Ukrajině. 

29.11.2014 

29.11.2014 L 344/23 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno Identifikační 
údaje Odůvodnění Datum zařazení 

na seznam  

Aleksandr KOFMAN 
(také znám jako 
Oleksandr Kofman) 
Александр Игоревич 
Кофман  

„První místopředseda“„parlamentu“ tzv. Doněcké lidové 
republiky; kandidoval v tzv. volbách konaných dne 
2. listopadu 2014 na funkci „hlavy“ tzv. Doněcké lidové 
republiky. Tyto „volby“ jsou v rozporu s ukrajinskými 
právními předpisy a jako takové jsou nezákonné. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním a oficiálním kandidováním v nezákonných 
„volbách“ aktivně podporuje činnosti a politiky narušu
jící územní celistvost, svrchovannost a nezávislost 
Ukrajiny, což přispívá k další destabilizaci situace na 
Ukrajině. 

29.11.2014  

Ravil KHALIKOV 
Равиль Халиков  

„První místopředseda vlády“ a bývalý „generální proku
rátor“ tzv. Doněcké lidové republiky. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním aktivně podporuje činnosti a politiky narušující 
územní celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, 
což přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

Dmitry SEMYONOV 
Дмитрий Семенов  

„Místopředseda vlády pro finance“ tzv. Luhanské lidové 
republiky. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním aktivně podporuje činnosti a politiky narušující 
územní celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, 
což přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

Oleg BUGROV  „Ministr obrany“ tzv. Luhanské lidové republiky. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním aktivně podporuje činnosti a politiky narušující 
územní celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, 
což přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

Lesya LAPTEVA 
Леся Лаптева  

„Ministryně pro školství, vědu, kulturu a náboženství“ 
tzv. Luhanské lidové republiky. 
Tím, že přijala výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním aktivně podporuje činnosti a politiky narušující 
územní celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, 
což přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

Yevgeniy 
Eduardovich 
MIKHAYLOV (také 
znám jako Yevhen 
Eduardovych 
Mychaylov) 

17.3.1963, 
Arkhangelsk 

„Vedoucí úřadu pro vládní záležitosti“ tzv. Doněcké 
lidové republiky. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním aktivně podporuje činnosti a politiky narušující 
územní celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, 
což přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014 

29.11.2014 L 344/24 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno Identifikační 
údaje Odůvodnění Datum zařazení 

na seznam  

Ihor Vladymyrovych 
KOSTENOK (také 
znám jako Igor 
Vladimirovich 
Kostenok) 
Игорь Владимирович 
Костенок  

„Ministr školství“ tzv. Doněcké lidové republiky. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním aktivně podporuje činnosti a politiky narušující 
územní celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, 
což přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

Yevgeniy 
Vyacheslavovich 
ORLOV (také znám 
jako Yevhen 
Vyacheslavovych 
Orlov) 
Евгений 
Вячеславович Орлов  

Člen „Národní rady“ tzv. Doněcké lidové republiky. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním aktivně podporuje činnosti a politiky narušující 
územní celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, 
což přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

Vladyslav 
Nykolayevych 
DEYNEGO (také 
znám jako Vladislav 
Nykolayevich 
Deynego) 
Владислав Дейнего  

„Místopředseda“„Lidové rady“ tzv. Luhanské lidové 
republiky. 
Tím, že přijal výše uvedenou funkci, a jejím vykoná
váním aktivně podporuje činnosti a politiky narušující 
územní celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, 
což přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

Subjekty  

Název Identifikační 
údaje Odůvodnění Datum zařazení 

na seznam  

Donetsk Republic 
(Doněcká republika) 
(veřejná organizace) 
Донецкая республика  

Veřejná „organizace“, která nominovala kandidáty do 
tzv. voleb v tzv. Doněcké lidové republice konaných 
dne 2. listopadu 2014. Tyto „volby“ jsou v rozporu 
s ukrajinskými právními předpisy a jako takové jsou 
nezákonné. 
Oficiální účast v těchto nezákonných „volbách“ je 
aktivní podporou činností a politik narušujících celi
stvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, což 
přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. V čele 
této organizace stojí Alexander ZAKHARCHENKO, zakla
datelem je Andriy PURGIN. 

29.11.2014  

Peace to Luhansk 
Region (angl. přepis 
ruského názvu: 
Mir Luganschine) 
(Mír Luhansku) 
Мир Луганщине  

Veřejná „organizace“, která nominovala kandidáty do 
tzv. voleb v tzv. Luhanské lidové republice konaných 
dne 2. listopadu 2014. Tyto „volby“ jsou v rozporu 
s ukrajinskými právními předpisy a jako takové jsou 
nezákonné. 
Oficiální účast v těchto nezákonných „volbách“ je 
aktivní podporou činností a politik narušujících územní 
celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, což 
přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. V čele 
této organizace stojí Igor PLOTNITSKY. 

29.11.2014 

29.11.2014 L 344/25 Úřední věstník Evropské unie CS     



Název Identifikační 
údaje Odůvodnění Datum zařazení 

na seznam  

Free Donbass (také 
pod názvem „Free 
Donbas“, „Svobodny 
Donbass“) (Svobodný 
Donbas) 
Свободный Донбасс  

Veřejná „organizace“, která nominovala kandidáty do 
tzv. voleb v tzv. Doněcké lidové republice konaných 
dne 2. listopadu 2014. Tyto „volby“ jsou v rozporu 
s ukrajinskými právními předpisy a jako takové jsou 
nezákonné. 
Oficiální účast v těchto nezákonných „volbách“ je 
aktivní podporou činností a politik narušujících územní 
celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, což 
přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

People's Union 
(Narodny Soyuz) 
(Národní svaz) 
Народный союз  

Veřejná „organizace“, která nominovala kandidáty do 
tzv. voleb v tzv. Luhanské lidové republice konaných 
dne 2. listopadu 2014. Tyto „volby“ jsou v rozporu 
s ukrajinskými právními předpisy a jako takové jsou 
nezákonné. 
Oficiální účast v těchto nezákonných „volbách“ je 
aktivní podporou činností a politik narušujících územní 
celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, což 
přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014  

Luhansk Economic 
Union (Luganskiy 
Ekonomicheskiy 
Soyuz) (Luhanský 
hospodářský svaz) 

„Lidová organizace“, která nominovala kandidáty do 
tzv. voleb v tzv. Luhanské lidové republice konaných 
dne 2. listopadu 2014; jako kandidáta na funkci „hlavy“ 
tzv. Luhanské lidové republiky nominovala Olega 
AKIMOVA. Tyto „volby“ jsou v rozporu s ukrajinskými 
právními předpisy a jako takové jsou nezákonné. 
Oficiální účast v těchto nezákonných „volbách“ je 
aktivní podporou činností a politik narušujících územní 
celistvost, svrchovannost a nezávislost Ukrajiny, což 
přispívá k další destabilizaci situace na Ukrajině. 

29.11.2014   

29.11.2014 L 344/26 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY 2014/855/SZBP ze dne 28. listopadu 2014, kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

